[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа  2013 г.                                                                            № 17.6

город Туапсе

О внесении изменений и дополнений в  «Правила благоустройства и  содержания территории города Туапсе».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Туапсинского городского поселения, в целях  приведения  формулировок  и   отдельных  положений  «Правил  благоустройства и содержания территорий города Туапсе» (далее «Правила»)  в  соответствие  с  действующим  Законодательством  Краснодарского края, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в «Правила»:

1.1. Для  приведения  в соответствие  с  формулировкой  закона Краснодарского края от 23.07.2003 N 608-КЗ (ред. от 16.07.2013) "Об административных правонарушениях»  заменить  в  приложении  N 1 к «Правилам», регламентирующим производство работ, связанных с разрытием на территории города Туапсе  фразу «Правила производства  работ, связанных  с  разрытием на  территории  города  Туапсе»  на фразу  «Порядок  производства  работ, связанных  с  разрытием на  территории  города  Туапсе»  по содержанию  всего текста «Правил».

1.2.  Для  приведения  в соответствие  с  Законом  Краснодарского края  от 23  апреля 2013 года  № 2695-КЗ  «Об  охране  зелёных  насаждений»:

1.2.1. внести  в   Приложение N 2  к «Правилам»,  регламентирующих
правила содержания и охраны зеленых насаждений на территории города Туапсе  и  в  приложение  №1 и №2  к  «Правилам содержания и охраны зелёных  насаждений  на  территории  города  Туапсе»  изменения  в  части  формулировки, заменив слова «Разрешение  на  вырубку (пересадку) зелёных  насаждений»  на   слова   «Порубочный  билет».
         1.2.2. Изложить п.2.4. Положения  о порядке  осуществления  вырубки (пересадки), обрезки  зелёных  насаждений, расчёта и взимания  платы  (компенсации)  за вырубку и для проведения  компенсационного  озеленения   при  осуществлении  градостроительной  деятельности на  территории  города  Туапсе» в  следующей  редакции:

« 2.4. К заявлению прилагаются:

2.4.1. Правоустанавливающие документы на земельный участок;

2.4.2.Градостроительный  план  земельного участка;
2.4.3.Информация  о сроке выполнения  работ;
2.4.4. Банковские  реквизиты  заявителя;
2.4.5.Заявитель вправе приобщить к заявлению дополнительные документы, подтверждающие необходимость (целесообразность) вырубки, обрезки, пересадки зеленых насаждений».
1.2.3.Исключить  абзац 4 п.2.5. раздела  2 «Положения о порядке  осуществления  вырубки (пересадки),  обрезки  зелёных  насаждений, расчёта  и взимания платы (компенсации) за вырубку и для проведения  компенсационного  озеленения при  осуществлении  градостроительной  деятельности на  территории  города  Туапсе».
1.3. Внести  изменения «Правила благоустройства и санитарного содержания территорий города Туапсе, дополнив  их  п.20.3.4.:
         « 20.3.4. На территории города не допускается установка ограждений и ограничивающих устройств (шлагбаумов, железобетонных  блоков, иных строительных конструкций, металлических цепей, тросов ограждения стационарных или переносных и т.д.) на прилегающих, дворовых (внутриквартальных) территориях и территориях общего пользования, за исключением ограждения:
        1) строительных площадок и мест проведения ремонтных работ;
        2) земельных участков школ, детских дошкольных учреждений, лечебно-профилактических учреждениях, объектов с особым режимом эксплуатации и иных объектов, имеющих самостоятельный земельный участок, подлежащий ограждению в соответствии с проектной документацией;
        3) территорий круглосуточных, охраняемых автостоянок, ограждения территорий объектов инженерного оборудования коммунальной инфраструктуры;
         2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта, торговли и связи.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий  обязанности главы

администрации Туапсинского

городского поселения                                                                        А.В.Береснев
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения                                                        Е.А Яйли